



Uppsala studentkår

2009-12-10

Dnr:53:09/10

Pressmeddelande

Bra internationalisering av forskningen kräver bra villkor

I SVT:s program Uppdrag granskning presenterades den 9/12 ett reportage om utländska doktoranders villkor vid svenska lärosäten, att de ofta har sämre villkor i form av stipendier än sina svenska kollegor och att det händer att enskilda individer råkar illa ut när reglerna inte följs.

- Tyvärr är det ingen nyhet att stipendier är en dålig finansieringsform för doktorander och att stipendiedoktorander ofta har lägre inkomst än anställda, kommenterar Marta Axner, ordförande för Doktorandnämnden, Uppsala studentkår. Det största problemet är dock att de står utanför trygghetssystemen som föräldraförsäkring, sjukförsäkring med mera och får inte heller någon pension. De har ofta inte heller samma möjlighet att engagera sig doktorandfackligt, eftersom det ersätts genom förlängning av tjänst vilket alltså inte kan tillfalla en stipendiedoktorand.
- Grundproblemet för de utländska doktorander som skildras i reportaget är just osäkra finansieringsformer, ibland i kombination med oklara processer vid antagning eller en lös anknytning till det svenska lärosätet som gör dem mer utsatta, så de löper större risk att råka illa ut. Vi i Uppsala studentkår välkomnar internationaliseringen och tycker att det är en stor tillgång, både för universitetet och för oss doktorander, att vi får många utländska kollegor. Men det måste ske med schyssta villkor och en trygg arbetssituation. Vi är också oroliga över de skillnader som finns på en övergripande nivå mellan svenska och utländska doktorander. Reportaget visar en del där, men det har också kartlagts djupare av Höskoleverket i en rapport tidigare i år.

Under våren ska en grupp vid Uppsala universitet se över riktlinjerna för forskarutbildningen, något som varit planerat sedan länge och där även doktorandnämndens ordförande Marta Axner kommer att ingå. Den tidigare beslutade förbättringen av doktorandernas villkor vid universitetet, att öka tiden med doktorandtjänst, är en del av det arbetet.

- Vi ser fram emot att fortsätta arbeta tillsammans med universitetet för att alla doktorander ska ha schyssta villkor, en bra arbetsmiljö och en forskarutbildning av hög kvalitet som bidrar till att göra Uppsala universitet till ett framgångsrikt lärosäte, avslutar Marta Axner.

För mer information kontakta:

Marta Axner, ordförande Uppsala studentkårs doktorandnämnd

Telefon: 070-798 87 27, E-post: dokt.ordf@us.uu.se

Kristina Ekholm, ordförande Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 01, alt. 076-109 80 01